
78 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.644 Terça-feira, 20 DE JULHO DE 2021

PORTARIA Nº 2010/2021-MP/PGJ
A DIRETORIA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, usando das 
atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA nº4206/2012-MP/PGJ, 
de 19/09/2012, publicada no D.O.E. de 1/10/2012,
R E S O L V E:
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento 
no âmbito do expediente nº 120871/2021 conforme abaixo relacionado:-
NOME: MANOEL SANTINO NASCIMENTO JUNIORCARGO/FUNÇÃO: Corre-
gedor-Geral do Ministério PúblicoMATRÍCULA: 601.799FUNDAMENTAÇÃO 
LEGAL: art. 117, da Lei Complementar Estadual n.º 057, de 06 de julho 
de 2006ORIGEM: Belém - PADESTINO(S): Marabá/PA, Parauapebas/PAPE-
RÍODO(S): 01/08/2021 - 07/08/2021QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 6 e 1/2 
(seis e meia) diaria(s)FINALIDADE: Inspeção/Correição CGMP - Realizar 
correição extraordinária no 1º, 4º e 6º cargo da PJ de Parauapebas e no 
1º, 2º e 5º cargo da PJ de Marabá/PA.
ORDENADOR(A) DA DESPESA: Cesar Bechara Nader Mattar Junior;
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
 DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS . 
 BELÉM/PA , 15 de julho de 2021.
MICHELLE BARBOSA DE BRITO
DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, EM EXERCÍCIO
PORTARIA Nº 2029/2021-MP/PGJ
A DIRETORIA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, usando das 
atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA nº4206/2012-MP/PGJ, 
de 19/09/2012, publicada no D.O.E. de 1/10/2012,
R E S O L V E:
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento 
no âmbito do expediente nº 120875/2021 conforme abaixo relacionado:-
NOME: ACIBETHANIA SILVA DE ARRUDACARGO/FUNÇÃO: AUXILIAR DE 
ADMINISTRACAO - AUD-A-IMATRÍCULA: 999.1785FUNDAMENTAÇÃO LE-
GAL: art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810, de 24/1/1994ORIGEM: Belém 
- PADESTINO(S): Marabá/PA, Parauapebas/PAPERÍODO(S): 01/08/2021 
- 07/08/2021QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 6 e 1/2 (seis e meia) diaria(s)
FINALIDADE: Acompanhamento de membro - Auxiliar o Corregedor-Geral 
na realização de correição extraordinária no 1º, 4º e 6º cargo da PJ de 
Parauapebas e no 1º, 2º e 5º cargo da PJ de Marabá/PA.
ORDENADOR(A) DA DESPESA: Cesar Bechara Nader Mattar Junior;
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
 DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS . 
 BELÉM/PA , 16 de julho de 2021.
MICHELLE BARBOSA DE BRITO
DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, EM EXERCÍCIO
PORTARIA Nº 2031/2021-MP/PGJ
A DIRETORIA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, usando das 
atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA nº4206/2012-MP/PGJ, 
de 19/09/2012, publicada no D.O.E. de 1/10/2012,
R E S O L V E:
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento 
no âmbito do expediente nº 120874/2021 conforme abaixo relacionado:-
NOME: JOSE HAROLDO CARNEIRO MATOSCARGO/FUNÇÃO: 2o Promotor 
de Justiça Assessor - CGMPMATRÍCULA: 999.290FUNDAMENTAÇÃO LE-
GAL: art. 117, da Lei Complementar Estadual n.º 057, de 06 de julho 
de 2006ORIGEM: Belém - PADESTINO(S): Marabá/PA, Parauapebas/PAPE-
RÍODO(S): 01/08/2021 - 07/08/2021QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 6 e 1/2 
(seis e meia) diaria(s)FINALIDADE: Inspeção/Correição CGMP - Assessorar 
o Corregedor-Geral na realização de correição extraordinária no 1º, 4º e 
6º cargo da PJ de Parauapebas e no 1º, 2º e 5º cargo da PJ de Marabá/PA.
ORDENADOR(A) DA DESPESA: Cesar Bechara Nader Mattar Junior;
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
 DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS . 
 BELÉM/PA , 16 de julho de 2021.
MICHELLE BARBOSA DE BRITO
DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, EM EXERCÍCIO
PORTARIA Nº 2032/2021-MP/PGJ
A DIRETORIA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, usando das 
atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA nº4206/2012-MP/PGJ, 
de 19/09/2012, publicada no D.O.E. de 1/10/2012,
R E S O L V E:
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no 
âmbito do expediente nº 120881/2021 conforme abaixo relacionado:NO-
ME: MARIO LUCIANO DE BARROS FIMACARGO/FUNÇÃO: ASSESSOR DA 
CORREGEDORIA-GERAL - MP.CPCP-102.05MATRÍCULA: 999.2855FUNDA-
MENTAÇÃO LEGAL: art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810, de 24/1/1994 O
RIGEM: Belém - PADESTINO(S): Marabá/PA, Parauapebas/PAPERÍODO(S): 
01/08/2021 - 07/08/2021QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 6 e 1/2 (seis e meia) 
diaria(s)FINALIDADE: Acompanhamento de membro - Auxiliar o Correge-
dor-Geral na realização de correição extraordinária no 1º, 4º e 6º cargo da 
PJ de Parauapebas e no 1º, 2º e 5º cargo da PJ de Marabá/PA.
ORDENADOR(A) DA DESPESA: Cesar Bechara Nader Mattar Junior;
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
 DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS . 
 BELÉM/PA , 16 de julho de 2021.
MICHELLE BARBOSA DE BRITO
DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, EM EXERCÍCIO

Protocolo: 682131

Republicada por alteração na original publicada no D.O.E. de 01 de junho de 2021
PORTARIA Nº 1280/2021-MP/PGJ
A DIRETORIA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, usando das 
atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA nº4206/2012-MP/PGJ, 
de 19/09/2012, publicada no D.O.E. de 1/10/2012,
R E S O L V E:
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no 
âmbito do expediente nº114085/2021 conforme abaixo relacionado:
NOME: SAULO ROBERTO DA SILVA MENDONCA
CARGO/FUNÇÃO: CORPO OP MILITAR (CABO PM) - MP.FG.GM I
MATRÍCULA: 999.3152
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Estadual n.º 5.119, de 16/5/1984 c/c Lei Estadual 
n.º 7.551, de 14/9/2011; art.145, da Lei Estadual n.º 5.810, de 24/1/1994.
ORIGEM: Belém - PA
DESTINO(S): Bujaru/PA, Tomé-Açu/PA, Concórdia do Pará/PA
PERÍODO(S): 31/05/2021 - 02/06/2021
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 2 e ½ (dois e meia) diaria(s)
FINALIDADE: Escolta Policial - Realizar a escolta de membros da Corre-
gedoria durante a inspeção correicional nas PJ ´s de Bujaru, Tomé-Açú e 
Concórdia do Pará/PA.
ORDENADOR(A) DA DESPESA: Cesar Bechara Nader Mattar Junior
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
 DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS. 
 BELÉM/PA, 26 de maio de 2021.
MICHELLE BARBOSA DE BRITO
DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, EM EXERCÍCIO
Republicada por alteração na original publicada no D.O.E. de 16 de junho de 2021
PORTARIA Nº 1510/2021-MP/PGJ
A DIRETORIA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, usando das 
atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA nº4206/2012-MP/PGJ, 
de 19/09/2012, publicada no D.O.E. de 1/10/2012,
R E S O L V E:
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no 
âmbito do expediente nº 116941/2021 conforme abaixo relacionado:NOME: 
LUANA DA SILVA E SILVACARGO/FUNÇÃO: ASSESSOR DE PROMOTORIA 
DE JUSTIÇA DE PRIMEIRA ENTRMATRÍCULA: 999.3025FUNDAMENTAÇÃO 
LEGAL: art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810, de 24/1/1994ORIGEM: Faro 
- PADESTINO(S): Juruti/PAPERÍODO(S): 15/06/2021 - 18/06/2021QUAN-
TIDADE DE DIÁRIAS: 4 (quatro) diaria(s)FINALIDADE: Mutirão - Auxiliar o 
Promotor de Justiça nas atividades jurídicas da PJ de Juruti/PA.
ORDENADOR(A) DA DESPESA: Cesar Bechara Nader Mattar Junior
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
 DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS . 
 BELÉM/PA , 14 de junho de 2021.
MICHELLE BARBOSA DE BRITO
DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, EM EXERCÍCIO
PORTARIA Nº 1921/2021-MP/PGJ
A DIRETORIA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, usando das 
atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA nº4206/2012-MP/PGJ, 
de 19/09/2012, publicada no D.O.E. de 1/10/2012,
R E S O L V E:
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento 
no âmbito do expediente nº 118192/2021 conforme abaixo relacionado:-
NOME: EDGAR GOMES MONTEIROCARGO/FUNÇÃO: CORPO OP MILITAR 
(SARGENTO PM) - MP.FG.GM IIMATRÍCULA: 999.2955FUNDAMENTAÇÃO 
LEGAL: Lei Estadual n.º 5.119, de 16/5/1984 c/c Lei Estadual n.º 7.551, 
de 14/9/2011; art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810, de 24/1/1994.ORIGEM: 
Belém - PADESTINO(S): Santa Izabel do Pará/PAPERÍODO(S): 07/06/2021 
- 10/06/2021, 15/06/2021 - 15/06/2021, 17/06/2021 - 18/06/2021, 
22/06/2021 - 22/06/2021, 24/06/2021 - 25/06/2021, 29/06/2021 - 
30/06/2021QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 6 (seis) diaria(s)FINALIDADE: Es-
colta Policial
ORDENADOR(A) DA DESPESA: Cesar Bechara Nader Mattar Junior;
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
 DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS . 
 BELÉM/PA , 13 de julho de 2021.
MICHELLE BARBOSA DE BRITO
DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, EM EXERCÍCIO
PORTARIA Nº 1922/2021-MP/PGJ
A DIRETORIA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, usando das 
atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA nº4206/2012-MP/PGJ, 
de 19/09/2012, publicada no D.O.E. de 1/10/2012,
R E S O L V E:
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no 
âmbito do expediente nº 120518/2021 conforme abaixo relacionado:NO-
ME: CARLOS HIROYUKI NAGANO NISHIDACARGO/FUNÇÃO: ASSESSOR 
MILITAR III - CPC-MP-GM IIIMATRÍCULA: 999.3273FUNDAMENTAÇÃO LE-
GAL: Lei Estadual n.º 5.119, de 16/5/1984 c/c Lei Estadual n.º 7.551, 
de 14/9/2011; art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810, de 24/1/1994.ORI-
GEM: Belém - PADESTINO(S): Marabá/PA, Redenção/PAPERÍODO(S): 
12/07/2021 - 16/07/2021QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 4 e 1/2 (quatro e 
meia) diaria(s)FINALIDADE: Levantamento de informações
ORDENADOR(A) DA DESPESA: Cesar Bechara Nader Mattar Junior;
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
 DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS . 
 BELÉM/PA , 13 de julho de 2021.
MICHELLE BARBOSA DE BRITO
DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, EM EXERCÍCIO


